
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 23.02.11 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 02-04 Jan-Fev/2011 

6 

PORTARIA Nº 75/DAGES, de 04 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor LEONARDO DOS SANTOS PIRES FILHO, Técnico em 

Agricultura e Pecuária, NI-S.III, matrícula nº 0446887, programadas para o período de 1º.02.2011 a 02.03.2011, referente 

ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 1º.07.2011 a 30.07.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 82/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor DARCI ROSA, Monitor Bilingue, NA-S.III, matrícula nº 0443658, 

programadas para o período de 03.02.2011 a 04.03.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 

1º.10.2011 a 30.10.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 83/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor PEDRO DINIZ GONÇALVES O'DWYER, Procurador Federal, 

matrícula nº 1585418, programadas para o período de 08.02.2011 a 17.02.2011, referente ao exercício de 2011, a serem 

reprogramadas para 27.06.2011 a 06.07.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 84/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 02.02 .2011, as férias do 

servidor ELIAS DOS SANTOS BIGIO, Laboratorista, NI-S.III, matrícula nº 0444119, programadas para o período de 

24.01.2011 a 15.02.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 11.07.2011 a 24.07.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 



PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 23.02.11 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 02-04 Jan-Fev/2011 

7 

PORTARIA Nº 85/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 08.02 .2011, as férias do 

servidor JOÃO CARLOS DE SOUZA LOBATO, Coordenador, DAS 101.3, matrícula nº 6447673, programadas para o 

período de 02.02.2011 a 03.03.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 07.03.2011 a 30.03.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 86/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 08.02.2011, as férias do 

servidor HÉLIO SOTERO DE OLIVEIRA, Chefe de Serviço, DAS 101.1, matrícula nº 1688966, programadas para o 

período de 07.02.2011 a 26.02.2011, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas para 28.02.2011 a 18.03.2011.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 87/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 10.02.2011, as férias da 

servidora ZENILDA VIEIRA DOS SANTOS, Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, NI-S.III, matrícula nº 0440684, 

programadas para o período de 31.01.2011 a 14.02.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 

11.07.2011 a 15.07.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 88/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 03.02.2011, as férias da 

servidora FRANCISCA RICHIL DE OLIVEIRA, Datilógrafa, NI-S.III, matrícula nº 0712612, programadas para o período 

de 1º.02.2011 a 02.03.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 04.09.2011 a 1º.10.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 



PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 23.02.11 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 02-04 Jan-Fev/2011 

8 

PORTARIA Nº 89/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 08.02.2011, as férias do 

servidor JOSÉ ANTÔNIO MARTINS FLORES, Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0446297, programadas 

para o período de 07.02.2011 a 21.02.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 04.04.2011 a 

17.04.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 90/DAGES, de 17 de fevereiro de 2011. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 11.02.2011, as férias da 

servidora MARIA DO ROSÁRIO CRUZ DE ARAÚJO, Professora de 1º Grau, NI-S.III, matrícula nº 0444888, 

programadas para o período de 31.01.2011 a 1º.03.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas para 

13.06.2011 a 1º.07.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 


